
Flitzcar GmbH
Taxi- und Mietwagenbetrieb
Maystraße 6
75172 Pforzheim

Fahrpreisliste vom 15.12.2025
inkl. Gesetzl. MwSt.

Liste gilt nicht für Krankenfahrten.

Grundgebühr inkl. 1. km 12,50 €    
je Kilometer ab 1,1 km 3,95 €      
je Kilometer ab 3,1 km 3,35 €      
je angefangener km ab 8,1 km 2,85 €      

Wartezeit je angefangene 10 Minuten 8,00 €      

Für Anfahrten außerhalb des Kernstadtgebietes enstehen zusätzliche 
Anfahrtskosten (siehe hierzu gesonderte Anfahrtsliste)

km Fahrpreis km Fahrpreis km Fahrpreis km Fahrpreis
bis 1,0 12,50 €     2,9 20,01 €    4,8 26,43 €    6,7 32,80 €    

1,1 12,90 €     3,0 20,40 €    4,9 26,77 €    6,8 33,13 €    
1,2 13,29 €     3,1 20,74 €    5,0 27,10 €    6,9 33,47 €    
1,3 13,69 €     3,2 21,07 €    5,1 27,44 €    7,0 33,80 €    
1,4 14,08 €     3,3 21,41 €    5,2 27,77 €    7,1 34,14 €    
1,5 14,48 €     3,4 21,74 €    5,3 28,11 €    7,2 34,47 €    
1,6 14,87 €     3,5 22,08 €    5,4 28,44 €    7,3 34,81 €    
1,7 15,27 €     3,6 22,41 €    5,5 28,78 €    7,4 35,14 €    
1,8 15,66 €     3,7 22,75 €    5,6 29,11 €    7,5 35,48 €    
1,9 16,06 €     3,8 23,08 €    5,7 29,45 €    7,6 35,81 €    
2,0 16,45 €     3,9 23,42 €    5,8 29,78 €    7,7 36,15 €    
2,1 16,85 €     4,0 23,75 €    5,9 30,12 €    7,8 36,48 €    
2,2 17,24 €     4,1 24,09 €    6,0 30,45 €    7,9 36,82 €    
2,3 17,64 €     4,2 24,42 €    6,1 30,79 €    8,0 37,15 €    
2,4 18,03 €     4,3 24,76 €    6,2 31,12 €    
2,5 18,43 €     4,4 25,09 €    6,3 31,46 €    
2,6 18,82 €     4,5 25,43 €    6,4 31,79 €    
2,7 19,22 €     4,6 25,76 €    6,5 32,13 €    
2,8 19,61 €     4,7 26,10 €    6,6 32,46 €    

Dem Fahrgast ist auf Wunsch Einsicht in die Tabelle zu gewähren!



Flitzcar GmbH
Taxi- und Mietwagenbetrieb
Maystraße 6
75172 Pforzheim

km Fahrpreis km Fahrpreis km Fahrpreis
ab 8,1 40,00 €      ab 41,1 134,05 €    ab 74,1 228,10 €    
ab 9,1 42,85 €      ab 42,1 136,90 €    ab 75,1 230,95 €    
ab 10,1 45,70 €      ab 43,1 139,75 €    ab 76,1 233,80 €    
ab 11,1 48,55 €      ab 44,1 142,60 €    ab 77,1 236,65 €    
ab 12,1 51,40 €      ab 45,1 145,45 €    ab 78,1 239,50 €    
ab 13,1 54,25 €      ab 46,1 148,30 €    ab 79,1 242,35 €    
ab 14,1 57,10 €      ab 47,1 151,15 €    ab 80,1 245,20 €    
ab 15,1 59,95 €      ab 48,1 154,00 €    ab 81,1 248,05 €    
ab 16,1 62,80 €      ab 49,1 156,85 €    ab 82,1 250,90 €    
ab 17,1 65,65 €      ab 50,1 159,70 €    ab 83,1 253,75 €    
ab 18,1 68,50 €      ab 51,1 162,55 €    ab 84,1 256,60 €    
ab 19,1 71,35 €      ab 52,1 165,40 €    ab 85,1 259,45 €    
ab 20,1 74,20 €      ab 53,1 168,25 €    ab 86,1 262,30 €    
ab 21,1 77,05 €      ab 54,1 171,10 €    ab 87,1 265,15 €    
ab 22,1 79,90 €      ab 55,1 173,95 €    ab 88,1 268,00 €    
ab 23,1 82,75 €      ab 56,1 176,80 €    ab 89,1 270,85 €    
ab 24,1 85,60 €      ab 57,1 179,65 €    ab 90,1 273,70 €    
ab 25,1 88,45 €      ab 58,1 182,50 €    ab 91,1 276,55 €    
ab 26,1 91,30 €      ab 59,1 185,35 €    ab 92,1 279,40 €    
ab 27,1 94,15 €      ab 60,1 188,20 €    ab 93,1 282,25 €    
ab 28,1 97,00 €      ab 61,1 191,05 €    ab 94,1 285,10 €    
ab 29,1 99,85 €      ab 62,1 193,90 €    ab 95,1 287,95 €    
ab 30,1 102,70 €    ab 63,1 196,75 €    ab 96,1 290,80 €    
ab 31,1 105,55 €    ab 64,1 199,60 €    ab 97,1 293,65 €    
ab 32,1 108,40 €    ab 65,1 202,45 €    ab 98,1 296,50 €    
ab 33,1 111,25 €    ab 66,1 205,30 €    ab 99,1 299,35 €    
ab 34,1 114,10 €    ab 67,1 208,15 €    ab 100,1 302,20 €    
ab 35,1 116,95 €    ab 68,1 211,00 €    ab 101,1 305,05 €    
ab 36,1 119,80 €    ab 69,1 213,85 €    ab 102,1 307,90 €    
ab 37,1 122,65 €    ab 70,1 216,70 €    ab 103,1 310,75 €    
ab 38,1 125,50 €    ab 71,1 219,55 €    ab 104,1 313,60 €    
ab 39,1 128,35 €    ab 72,1 222,40 €    ab 105,1 316,45 €    
ab 40,1 131,20 €    ab 73,1 225,25 €    


